РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
[bookmark: _GoBack]УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН СРЕДЕНЕМУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.06.2024г.                                                                                                                   № 20

Об утверждении Порядка деятельности комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план Среднемуйского муниципального образования

[bookmark: _Hlk157099565][bookmark: _Hlk157099539][bookmark: _Hlk157099081]В целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной деятельности, руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Думы Среднемуйского муниципального образования от 20.05.2019 года №11/2-ДП «Об утверждении Положения о проведении общественных обсуждений по проектам градостроительной деятельности на территории Среднемуйского муниципального образования, руководствуясь Уставом Среднемуйского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

 1. Утвердить Порядок деятельности комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план Среднемуйского муниципального образования (приложение №1).
2.  Опубликовать настоящее постановление в сети интернет на официальном сайте https://среднемуйское.рф/
3.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Среднемуйского
Муниципального образования                                                                         Л.В. Макурина

Приложение № 1
к постановлению администрации
Среднемуйского муниципального образования
от  _07.06.2024г._ г. №  20__

Порядок деятельности комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план Среднемуйского муниципального образования

1. Общие положения Комиссия по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план Среднемуйского муниципального образования (далее – комиссия) создается в целях разработки проекта внесения изменений в генеральный Среднемуйского муниципального образования.
2. Состав Комиссии определяется главой Среднемуйского муниципального образования.
3. Функции Комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план Среднемуйского муниципального образования:
3.1. рассматривает поступившие обращения и предложения физических и юридических лиц по вопросу внесения изменений в генеральный план Среднемуйского муниципального образования на этапе, предшествующем проведению публичных слушаний;
3.2. организует подготовку проектов нормативных правовых актов, иных документов, связанных с организацией процесса разработки проекта о внесении изменений в генеральный план Среднемуйского муниципального образования;
3.3. проводит публичные слушания в случаях и порядке, определенных действующим законодательством;
3.4. подготавливает Главе протоколы и заключения по результатам публичных слушаний;
3.5. осуществляет иные организационные функции, необходимые для подготовки проекта решения о внесении изменений в генеральный план Среднемуйского муниципального образования.

4. Порядок работы Комиссии:
4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании действующего законодательства Российской Федерации в сфере градостроительства, настоящего Порядка, Положения о проведении общественных обсуждений по проектам градостроительной деятельности.
4.2. Комиссия собирается по мере необходимости.
4.3. Решение о проведении заседания комиссии принимается председателем комиссии.
4.4. Секретарь комиссии оповещает ее членов о дате и времени заседания комиссии.
4.5.Повестку заседания комиссии формирует секретарь по предложению председателя либо по письменному ходатайству одного или нескольких членов комиссии.
4.6. Подготовку материалов и организационные мероприятия осуществляют члены комиссии по поручению председателя с указанием сроков выполнения заданий.
4.7. Заявления, предложения физических и юридических лиц по вопросам разработки проекта направляются в администрацию муниципального образования .
4.8. Поступившие предложения и заявления регистрируются в журнале входящей корреспонденции администрации муниципального образования.
4.9. Председатель комиссии обеспечивает их рассмотрение на заседании комиссии в установленный срок.
4.10. Заседания комиссии ведет ее председатель или заместитель председателя, при отсутствии обоих – член комиссии, уполномоченный председателем комиссии. Итоги каждого заседания оформляются подписанным председателем и секретарем комиссии протоколом, к которому могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания. Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех заседаний, другие материалы, связанные с деятельностью комиссии. Информация о работе комиссии является открытой для всех заинтересованных лиц.
4.11. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума не менее половины от общего числа членов комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
4.12. На заседания комиссии могут приглашаться лица, представляющие общественные интересы и частные интересы граждан, правообладатели земельных участков, владельцы недвижимости, общественных, коммерческих и иных организаций.
 4.13. При наличии информации о прямой или косвенной финансовой заинтересованности члена комиссии в решении вопроса, о родственных отношениях члена комиссии с заявителем по конкретному вопросу, такой член комиссии решением комиссии должен быть освобожден от участия в голосовании по соответствующему вопросу.
4.14. Решение комиссии оформляется протоколом, который ведется секретарем и подписывается председательствующим.